
 

 

от 26 сентября 2023 г. № 477- 

 

 

 

О проекте закона Республики Саха (Якутия)  

«О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Республики Саха (Якутия) на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 
 

В соответствии со статьей 20 Конституционного закона Республики 

Саха (Якутия) «О Правительстве Республики Саха (Якутия)» и статьей 41 

Закона Республики Саха (Якутия) «О бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Республике Саха (Якутия)» Правительство Республики Саха 

(Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1. Одобрить прилагаемый проект закона Республики Саха (Якутия)  

«О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Республики Саха (Якутия) на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов». 

2. Направить указанный законопроект Главе Республики Саха (Якутия) 

для дачи заключения. 

3. Внести указанный законопроект на рассмотрение Государственного 

Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия). 

4. Официальным представителем Правительства Республики Саха 

(Якутия) при рассмотрении данного законопроекта в Государственном 

Собрании (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) назначить министра 

здравоохранения Республики Саха (Якутия) Афанасьеву Л.Н. 

 

 

Председатель Правительства  

  Республики Саха (Якутия)                  А. ТАРАСЕНКО 

 
 


